
ČESKÝNÁRODNÍ REGISTR 
DÁRCŮ DŘENĚ

Kde se může registrovat ?
8. Jonáškovo zábavné odpoledne 

(park zámku Kinských ve Valašském Meziříčí)
sobota 19.5. 2018  (od 13 do 17 hodin)

Kdo se může registrovat ?
Zdravý člověk ve věku od 18  do 35 let (bez dlouhodobé medikace)

Jak a kde probíhá zápis ?
Pro zápis do registru stačí  provést stěr sliznice v dutině ústní.

Jak probíhá odběr kostní dřeně?Jak probíhá odběr kostní dřeně?
Dřeň je odebírána jen  v případě vhodnosti pro pacienta (asi 

1% registrovaných dárců, teda asi u každého 120. zapsaného v 
registru) a předchází jí další vyšetření. 

Pro odběr jsou dva způsoby odběru. Buď se odebírají 
kmenové buňky z pánevní kosti v narkóze, nebo separací kmenových 
buněk z krve (obdoba darování krevní plazmy).

Při samotném odběru je dárci odebráno jen 5 % dárcovy krvetvorné 
zásoby a zdravému člověku nechybí.  Stejně jako při darování krve se 
v těle přirozenou regenerací obnoví.  

NEMUSÍTE, ALE MŮŽETE  
ZACHRANIT  ŽIVOT DAROVÁNÍM KOSTNÍ DŘENĚ

www. kostnidren.cz


